MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Área Especial n° 01, quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA, Estrutural Brasília/DF – CEP: 71250 - 000

Telefone: (61) 9388-3699
www.ifb.edu.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 09/CEST/IFB, DE 22 DE OUTUBRO DE 2015.

SELEÇÃO 2016/1

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs)

PRESENCIAIS

O DIRETOR DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado

pela Portaria Nº 48, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de janeiro de 2014,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO do Edital nº

09/CEST/IFB de 22 de outubro de 2015:

I - ONDE SE LÊ:

5. DOS CURSOS E DAS VAGAS

[…]

5.7 Serão ofertados cursos de formação inicial e continuada presenciais e vagas, indicados no quadro seguinte:

Curso

Carga

Horária
Turno Vagas

Ato

Autorizativo

AC EP/EM EP/EF PPI PcD Total

Espanhol Básico 200h Vespertino 14 0 20 4 2 40

Parecer

n°002/2013/

DGES/ IFB

Informática

Básica
200h Vespertino 14 0 0 4 2 40

Parecer DREP

n°001/2013

Redes de

Computadores
200h Noturno  28 40 0 8 4 80

Parecer DREP

 n° 001/2015

[…]

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Área Especial n° 01, quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA, Estrutural Brasília/DF – CEP: 71250 - 000

Telefone: (61) 9388-3699
www.ifb.edu.br

II – LEIA-SE:

5. DOS CURSOS E DAS VAGAS

[…]

5.7 Serão ofertados cursos de formação inicial e continuada presenciais e vagas, indicados no quadro

seguinte:

Curso

Carga

Horária
Turno Vagas

Ato

Autorizativo

AC EP/EM EP/EF PPI PcD Total

Espanhol

Básico
200h Vespertino 14 0 20 4 2 40

Parecer

n°002/2013/

DGES/ IFB

Informática

Básica
200h Vespertino 28 0 0 8 4 40

Parecer DREP

n°001/2013

Redes de

Computadores
200h Noturno  28 40 0 8 4 80

Parecer DREP

 n° 001/2015

[…]

III – Os demais itens do edital em questão permanecem inalterados, com plena vigência.

Original Assinado
MARCELO SILVA LEITE

Diretor Geral do Campus Estrutural

http://www.etfbsb.edu.br/